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TARIFS 2024  

 
 

 

CFR MACHADO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

CFR MACHADO - 189 rue du Besson - ZA Taulhac - 43000 LE PUY EN VELAY 

Téléphone : 04 71 57 94 26 – SIRET : 519 372 171 
 

 

 

Tarifs CACES 2024 (tarifs nets de taxes) 
 

 

R 489 – Chariots automoteurs (caristes) 

1A - 3 - 5 - 7 
 

 

INTER-ENTREPRISE SUR NOS STAGES 
 

Tarif par participant 

 

 

 
 

Nombre de 

catégories 

 

2 jours 

(14h) 

3 jours 

(21h) 

5 jours 

(35h) 

 

1 catégorie 

 

460 €  490 € ---- 

 

2 catégories 

 

570 € 610 € 650 € 

 

3 catégories 

 

--- 650 € 710 € 

 

 

 

        

 

AUTORISATIONS 

 

Initial (2j) 

 

 

Recyclage (1j) 

 

Autorisation de conduite Intra (en entreprise) : 
 

 

650€ / jour 

(Jusqu’à 5 stagiaires) 

 

650€ / jour 

(Jusqu’à 5 stagiaires) 
 

Autorisation de conduite Inter (chez nous) : 
 

 

310€ / stagiaire 

 

250€ / stagiaire 
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Tarifs CACES 2024 (tarifs nets de taxes) 
 

 

R 486 – Nacelles 
 

 

 

INTER-ENTREPRISE SUR NOS STAGES 
 

Tarif par participant 

 

 

 

 

 
 

 

CATEGORIES 

 

2 jours 

(14h) 

3 jours 

(21h) 

 

A (1a et 3a) 

 

x x 

 

B (1b et 3b) 

 

640 € 

 

 

690 € 

 

 

Catégorie B + A.I.P.R. 

 

740 € 790 € 

 

 

 

 
 

AUTORISATIONS 

 

Initial (2j) 

 

 

Recyclage (1j) 

 

Autorisation de conduite Intra (en entreprise) : 
 

 

650€ / jour 

(Jusqu’à 5 stagiaires) 

 

650€ / jour 

(Jusqu’à 5 stagiaires) 
 

Autorisation de conduite Inter (chez nous) : 
 

 

310€ / stagiaire 

 

250€ / stagiaire 
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Tarifs CACES 2024 (tarifs nets de taxes) 
 

R 490 – Grue Auxiliaire 
 

 

INTER-ENTREPRISE SUR NOS STAGES 

 

Tarif par participant 

 
 

 

CATEGORIE 

 

2 jours 

(14h) 

3 jours 

(21h) 

 

Avec Télécommande 

 

690 € 

 

770 € 

GRUE AUX + A.I.P.R. 790 € 870 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

AUTORISATIONS 

 

Initial (2j) 

 

 

Recyclage (1j) 

 

Autorisation de conduite Intra (en entreprise) : 
 

 

650€ / jour 

(Jusqu’à 5 stagiaires) 

 

650€ / jour 

(Jusqu’à 5 stagiaires) 
 

Autorisation de conduite Inter (chez nous) : 
 

 

310€ / stagiaire 

 

250€ / stagiaire 
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Tarifs du groupe lourd 2024*  
(Tarifs nets de taxes) 

 
 

 

Formations 
 

 

 

TARIFS 
 

 

Sans code  
 

Avec code 

 

Code  

 

 
 

100 € 

 

PERMIS BE 

 

750 € 
 

850 € 

 

PERMIS C 
 

1950 € 
 

2050 € 

 

PERMIS CE 
 

2000 € 
 

2100 € 

 

FIMO Marchandises 
 

 

 

2190 € 

 

FCO Marchandises 
 

 

 

560 € 

FCO Marchandises 

passerelle 

  

660 € 

 

FIMO Voyageurs 
  

2190 € 

 

FCO Voyageurs 

  

590 € 

FCO Voyageurs 

passerelle 

 

 

 

  

 

590 € 

 

PERMIS D 
 

2350 € 
 

2400 € 

 

 

*Tarifs valables jusqu’au 31/12/2024 
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Stages récupération de points 2024 
 

Dates : 

- Vendredi 12 et samedi 13 janvier 2024 
- Vendredi 1er et samedi 02 mars 2024 
- Vendredi 17 et samedi 18 mai 2024 
- Vendredi 26 et samedi 27 juillet 2024 
- Vendredi 04 et samedi 05 octobre 2024 
- Vendredi 06 et samedi 07 décembre 2024 

Tarifs : 250€ TTC 
 

 

Réservations au 04 71 02 70 96 ou 04 71 57 94 26 
 

 
Stages P.R.P.A.(Prévenir et Réagir sur Perte 

d’Adhérence) 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

DUREE : 7 heures (8h30 12h et 13h30 17h) 

 

TARIF :  990 € la journée de formation (4 stagiaires) 

 

Dates :  A définir  
 

 

 
 

 

Réservations au 04 71 57 94 26 

PUBLIC CONCERNE ET PREREQUIS 
 

Toute personne titulaire du permis de conduire 

B en cours de validité, désireuse de parfaire son 

standard de conduite en intégrant un 

comportement sûr. 

 

METHODES ET OUTILS 

PEDAGOGIQUES 

 

 Méthodes actives adaptées à la formation 

des adultes. 

 Salle de cours équipées de moyens 

multimédias 

 Piste privée 
 Simulateur de perte d’adhérence (roulettes) 

 


